
Espírito Santo

Prefeitura Municipal de Itarana
Estado do

ATA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA:

Pregão Presencial nº 000017 /2018 de 27 de junho de 2018

Processo nº. 002560/2018 de 06 de junho de 2018 

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de publicação, em jornal de grande 

circulação em âmbito estadual, com periodicidade de circulação diária, para publicação de atos oficiais, 

editais de licitação e outros congêneres.

Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas: METRO JORNAL ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ: 

18.939.525/0001-52, com representação legal do Sr. Aniceto Frizera Neto, S/A A GAZETA, CNPJ: 

28.133.619/0001-93, com representação legal do Sr. Kleverson Nascimento Farias e TRIBUNA 

PUBLICIDADE LTDA - ME, CNPJ: 12.042.826/0002-83, com representação legal do Sr. Anderson Dalla 
Bernadina Junior. Em seguida passou-se a abertura dos envelopes "001 - PROPOSTA DE PREÇO", que 

foram examinadas e rubricadas por todos. Analisadas as propostas, a Pregoeira desclassificou a empresa 

METRO JORNAL ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ: 18.939.525/0001-52 por não atender as exigências do 

Edital.

Page 1 of 1

Motivos de desclassificação e declinio de lances das empresas: METRO JORNAL ESPIRITO SANTO 

LTDA no lote 1 por "Preço à cima da média." e TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA - ME no lote 1 por "Declínio 

de lance

. A Pregoeira declarou-a VENCEDORA como segue: S/A A GAZETA no lote 01 no valor total de R$ 1.200,00 
(um mil duzentos reais). 

________________________________________

JULIANA BUCHER NETTO DE AGUIAR ( Pregoeira Substituta )


